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=əlim[an <aqub – ��

Xalq ruhunun poetik tərcümanı
=aman bu kəsiri bitirməliydi,
Vaqifi bu günə gətirməliydi,
Sazla şerimizi öpüşdürməyə
Bir şair =əlimxan yetirməliydi.

Xəlil Rza 8lutürk

2025-ci ilin son günlərini yaşayrıq. Bu 
il həm də onunla əlamətdar oldu ki, poezi-
ya vurğunları, zəlimxansevərlər Xalq şairi 
=əlimxan Yaqubun anadan olmasının 75 il-
lik yubileyini təntənə ilə qeyd edir. Yubiley 
münasibətilə müxtəlif səviyyələrdə tədbirlər, 
BDU-da elmi konfrans keçirildi. 

=əlimxan Yaqub adı, =əlimxan Yaqub 
imzası bu gün təkcə Azərbaycanda deyil, 
türkün ruhu dolaşan hər yerdə sevilir, onun 
bənzərsiz poeziya nümunələri könüllərə yol 
tapır. Ona bu sevgini qazandıran möhtəşəm 
poeziyası ilə yanaşı, həm də bənzərsiz və 
təkrarsız nitq qabiliyyəti, fenomenal yaddaşı 
olub. Təsadüfi deyildir ki, “=əlimxan yeganə 
şairdir ki, Azərbaycanda heç bir təbliğata eh-
tiyacı yoxdur”, – deyən istiqlal şairimiz Xəlil 
Rza hələ ötən əsrin 80-ci illərinin əvvəllərin-
də onu sadəcə şair yox, poeziya hökmdarı 
adlandırır və deyirdi: “Mən =əlimxanı şei-
rimizin, poeziyamızın, Azərbaycan xalqının 
başucalığı hesab edirəm”.

AMEA-nın müxbir üzvü, görkəmli filo-
sof Səlahəddin Xəlilov =əlimxan yaradıcılı-
ğını “şeirlə yazılmış poeziya tarixi” adlandı-
rır və deyir: “Bu gün çox az adam tapıla bilər 
ki, milli tarixi mənin çağdaş müstəviyə gəti-
rilməsi sahəsində =əlimxanla müqayisə olu-
na bilsin”. Tanınmış media qurucusu, Əmək-
dar jurnalist Əflatun Amaşov isə bu böyük 
söz ustadını belə dəyərləndirib: “=əlimxan 
Yaqub müasir Azərbaycan poeziyasında sü-
tundur. O, ayrıca mənəvi dəyərdir. O dəyər 
özü ayrıca dünyadır”.

Xalqımız üçün özü də mənəvi dəyər olan 
=əlimxan Yaqubun yaradıcılığının ana xəttini 
də əsasən zaman-zaman ədəbiyyatın əbədi 
mövzusu olan mənəvi saflıq, təmizlik, daxili 
gözəllik, Vətənə məhəbbət, torpağa bağlılıq 
təşkil edir. Xalq yazıçısı İsa Muğanna təsa-
düfən demirdi ki, “=əlimxan Yaqub ən kamil 
insanın ürəyini, vicdanını, təfəkkürünü təm-
sil edən SƏS-hNdür. Göylərdən gəlib, yer-
də ən kamili də kamilləşdirməyə qabil olan 
ustaddır. =əlimxan Yaqub Azərbaycana töhfə 
göndərilmiş Uca insandır.

=əlimxan Yaqub Nəsiminin, Füzulinin, 
Alının, Ələsgərin varisidir, həm də adi, sadə 
varis yox, elə bir varisdir ki, onun yaratdığı 
vərəsə sələflərinin vərəsəsi qədər təkrarolun-
mazdır. Əbədiyyətdən gələn səs, yer üzünün 
əbədi səsidir”. Dünyanın çirkabını şair sö-
zünün təmizləyəcəyinə inanan =.Yaqub in-
sanları ülvi hisslərlə, təmiz adla yaşamağa, 
kindən, küdurətdən uzaq olmağa, mənəvi 
paklığa çağırır və deyirdi: 

Mən dünyanı durultmağa can atdım,
Dünya məni bulandıra bilmədi. 

Şair inanır və oxucusunu da inandırırdı 
ki, bu qoca dünyada öz əməllərinlə açdığın 
iz həmişə səndən nişan verəcək. Əgər qəl-

bini təmiz bir ada versən, xeyirxah əməllər-
lə yaşasan, unudulmayacaqsan, hər zaman 
hörmətlə xatırlanacaqsan. Buna görə də Tan-
rıdan yalnız təmizlik və təmiz ad istəməyi 
tövsiyə edirdi:

Təmizlik içində Allahlıq yaşar,
Tanrıdan istəsən, təmiz ad istə.

Daim kindən, küdurətdən, qeybətdən, de-
di-qodudan uzaq idi. Hətta şeirlərinin birində 
özünün də dediyi kimi, ona kinlə, küdurətlə 
daş atanlara da öz sevgisiylə cavab verir, atı-
lan daşı, nifrəti ayağının altına qoyub, sevgi-
sini hər şeydən baş eləyirdi. 

Gülü tikansız, tikanı ziyansız, yalanı 
ayaqsız, həyatı boyaqsız, ürəyi kədərsiz, se-
vinci qədərsiz, zamanı silahsız, insanı günah-
sız, dünyanı azarsız, torpağı məzarsız görmək 
istəyən =əlimxan Yaqub insanları qeybətdən, 
paxıllıqdan uzaq olmağa, kin-küdurətdən, 
nifrətdən qaçmağa, sevgidən, sevincdən, toy-
dan danışmağa, haram tanımayan əl, yalan 
danışmayan dil saxlamağa çağırıb hər zaman:

Hər könül mülkündən bir sərvət gətir, 
Ruzu, qismət gətir, hərəkət gətir. 
<erdən genişlik al, göydən ucalıq, 
Dinəndə, dilinə təravət gətir, 
Amandı, dilinə qeybət gətirmə.

Yalanların, qeybətlərin, dedi-qoduların 
adamları boğduğunu, Haqqı dananları, xır-
dalananları, insanın qanını qaraldıb, səbrini 
daraldanları və çöllərdə gördüyü tülküləri 
indi şəhərin içində görəndə isə bir anlıq təəs-
süf hissi yaşayır və yazırdı. Yerin göyü, dağın 
dağı, daşın daşı sevdiyi, çəmənlərin torpağa 
xalı çəkdiyi, hər gün sevənlərin doğulduğu 
dünyada insanları bir-birilərini sevməyə, gü-
nahsız gəldiyimiz qoca dünyadan günahkar 
kimi köçməməyə çağırır:

gmür göz qırpımı, fürsət azdısa,
Könül son nəfəsdə sınan sazdısa,
8çub əlimizdən gedən yazdısa,
Biz niyə sevməyək bir-birimizi.

Hər kəlməsi bir ağsaqqal öyüd-nəsihəti, 
hər şeiri hikmət boğçası olan şairin istəyi 
və tövsiyəsi nə idi: qanqalların içində çiçək 
ömrü, iblislərin içində mələk ömrü yaşamaq, 
məkrin odu içində də hiylədən uzaq olmaq, 

dedi-qodu içində dili təmiz saxlamaq, tamah 
hərislərinin toruna düşməmək, huşsuzların 
içində iti yaddaş, “başsızların içində” salamat 
baş saxlamaq� 

gzündənrazıları, başqalarını bəyən-
məyənləri, ağsaqqala, ağbirçəyə hörmət 
qoymayanları, təkəbbürü özündən qabaqda 
gedənləri qınayır və belələrini “adamların 
arasında sıyrılmış taxta” hesab edirdi. 

İnsanları daim ucada görmək istəyir, in-
san ömrünün qocalığını da bir ucalıq sayır 
və deyirdi ki, əgər qocalıq Allahın verdiyi 
ömür payına bağlıdırsa, ucalığı insan gərək 
zərrə-zərrə, damla-damla hər kəsin özü qa-
zansın. Şairin arzuladığı qocalığa – ucalığa 
çatmaq üçün isə gərək Vətəndən, torpaqdan, 
eldən-obadan güc alasan, “hər əsən küləklə 
yarışmayasan, alçaq əməllərlə barışmaya-
san”. 

İnsanları gədələrdən uzaq olub, də-
dələrin qədrini bilməyə, ağsaqqal öyüd-nə-
sihətinə qulaq asmağa çağırır, “dədələrdən 
dünya istəsən verər, amma gədələrdən borc 
eyləmə”, – deyirdi. Çünki:

Kim gədədi, gədəsindən danışar,
Kim dədədi, dədəsindən danışar.
Nə dünəni, nə sabahı görməyən
gz vaxtından, vədəsindən danışar.

 İnsanları Haqdan gələn səslərə qulaq 
verib, “saflıqdan özünə maya” tutmağa, Al-
lah deyən kəslərə qucaq açmağa, dinsizlərin 
nifrətindən, qəzəbindən, kinindən, dünyanın 
iblisindən, şeytanından, cinindən uzaq dur-
mağa, çeşmə kimi duru olmağa, varlığını, 
hissini, duyğusunu tozdan-dumandan qoru-
mağa, şaxta vurmuş barmaqları, buza dön-
müş otaqları qızdırmağa çağırıb həmişə.

Yaxşılığın, yaxşıların dünyada əvəzinin 
olmadığı qənaətindəydi və bu inamla yaşa-
yırdı ki, dünyada yaxşılar çoxdursa, deməli, 
bu dünyanın axırı deyil hələ. Elin yaddaşına 
köçə bilməyənlər, gərək eldən yox, özündən 
küssün, deyirdi. Çünki dünyada hər kəs öz 
əməllərinin bəhrəsini görür:

Nəyi səpirsənsə, o verəcək dən,
Qanqalın yerində qanqaldır bitən.
Bu qoca dünyada heç görmədim mən,
Təhqirlər yağdıran təriÀər dərə.

 Təəssüf ki, bu gün =əlimxan Yaqub ara-
mızda deyil. O, cəmi 66 il yaşadı. Sevənləri-
nin hamısı onun belə az yaşamasına təəssüf-
lənir. Axı, o, daha çox yaşaya bilərdi. Ancaq 
onun yoxluğu sadəcə cismani yoxluqdur. O, 
milyonların qəlbindədir. Dünyasını dəyişmə-
sindən keçən bu 10 ildə həm də onun şahidi 
olduq ki, şair bu qənaətə gəlməkdə nə qədər 
haqlıymış:

El yadda saxlamaz evdən gedəni,
İnsan əzizlənər eldən gedəndə.

Şeirlərinin birində özünün də dediyi kimi, 
o, sözünü zamana deməyə gəlmişdi, dedi də. 
Xalq ruhunun poetik tərcümanı mərtəbəsinə 
yüksəldi.

Musa NƏBİOöL8, 
Əməkdar mədəniyyət işçisi

'ünəndən gələn sorağımız
Bu yurdun insanları çox zəhmətkeşdirlər. Ata-babadan məşğuliyyətləri 

əkinçilik və heyvandarlıqdır. Dəyərlərinə çox sadiqdirlər. Böyüyün böyük, 
kiçiyin kiçik yeri var. Bu yerlərdə qış hazırlığı məxsusi xarakter daşıyar� 
payızda qovurmalıqlar edilər, qonum-qonşu yığışıb əriştə kəsib qışa 
saxlayarlar. Eynilə bu gün Naxçıvanda olduğu kimi...

Türkiyədə Naxçıvan eli
1uh yurdunun adamları � əsr əvvəl 

'|rtdivana necə gediblər"
Onlarda qocalara, xəstələrə baş çək-

mək ən savab işlərdən sayılar. Uşaqlar giz-
lənqaç, çəlik-çəlik oynamağı çox sevərlər. 
Ay yeni görünən zaman salavat çevirər, 
il quraq keçərsə, müsəllaya çıxıb yağışın 
yağması üçün Allaha dua edərlər. Yenə bu-
günkü naxçıvanlılar kimi.

Belə adət-ənənələr buradakı Seyidə-
lilər, Bayramlar, Göynük, Nuhören, Dül-
gər və adını sadalamadığım digər kənd-
lərdə, ayrı-ayrı məhəllələrdə bu günədək 

yaşadılır. Hə, bir də Naxçıvan məhəlləsi 
var axı burada. Yüz illərdir, naxçıvanlıla-
rın yaşadığı kiçik bir məhəllə. Türkiyənin 
Bolu vilayətinin Dörtdivan rayonuna bağlı 
Adaköy kəndindəki bu eli necə axtarıb tap-
mağımı isə Dörtdivanda görüşdüyüm hər 
kəs təəccüb və maraqla soruşurdu. 

Dörtdivan 1990-cı ilədək Türkiyənin 
Bolu vilayətinin Gərədə rayonuna bağlı 
qəsəbə olub, sonra isə inzibati baxımdan 
rayona çevrilib. Əhalisi 7 minə yaxın olan 
bu rayon 24 kənd və 8 məhəlləni özündə 
birləşdirir. Deyilənlərə görə, əvvəllər bu 
cür divanların sayı yeddi olub, ancaq son-
ralar bunlardan dördü qalıb. Elə buna görə 
də bu yerlərə “Dörtdivan” deyiblər. 

Bu məlumatları araşdırmalarımızda 
bizə yaxından kömək edən Fəxri Kayahalp 
və Mustafa Uludağla söhbətimizdən öyrə-
nirik. Fəxri bəy Dörtdivanın tanınmış şair-
lərindəndir, bir neçə şeir kitabının müəlli-
fidir. Mustafa Uludağ isə rayonun Adaköy 
kəndində uzun illər məscidin imamı olub, 
hazırda Boluda yaşayır. Hər ikisi Dörtdi-
vanın tarixinə, mədəniyyətinə, milli dəyər-
lərinə bağlı insanlardır. Elə Dörtdivanda 
məni ilk qarşılayanlar da onlar idilər. 

Hələ Naxçıvanda olarkən tanıdığım 
və telefonla tez-tez əlaqə saxladığım dil- 
ədəbiyyat müəllimi Yasin Şən həmin gün 
liseydə imtahanların olduğu səbəbi ilə 
bir az gecikəcəyini, mənimlə ilk görüşə 
onların gələcəyini söyləmişdi. Elə biz də 
dörtdivanlı bu dostlarımızla əvvəlcə rayon 
mərkəzində çay süfrəsi arxasında bir xeyli 
söhbət etmiş, sonra isə Adaköyə getməyi 

qərarlaşdırmışdıq. Çünki bir azdan Yasin 
müəllim də bizə qoşularaq axtardığımız 
məhəlləni birlikdə gəzəcəkdik. 

Əslində, Dörtdivanın kəndləri rayon 
mərkəzinə yaxın yerlərdə yerləşir. Ada-
köylə Dörtdivan arasında məsafə də 3 kilo-
metrdən çox olmaz. Yolboyu müsahibləri-
min hər ikisi buradakı kəndlər, məhəllələr 
haqqında məni məlumatlandırır. Qısa 
söhbətimizin ardından dostlarımız maşını 
saxlayıb, “bax, indi Naxçıvan məhəlləsinə 
tərəf gedirik, istəyirsən buraların fotoşəkli-
ni çək”, – deyə mənə tərəf dönürlər. Əlbət-
tə, deyib ilk olaraq məhəlləyə gedən yolu 
göstərən “Nahçıvan” yazılı lövhəni kame-
ranın yaddaşına köçürürəm. 

Mustafa bəy deyir ki, Naxçıvan Ada-
köyün məhəlləsi sayılsa da, ondan bir 
az aralıda yerləşir. Hətta kənardan bax-
dıqda hər ikisinin qonşu kənd olduğunu 
zənn edərsən. Bu məhəllədə üst-üstə 
15-20 ev ola, ya olmaya. Söhbət edə-e-
də məhəllədəki “Naxçıvan” məscidinin 
yanına gəlib çatırıq. Bu vaxt Yasin müəl-
lim də işlərini qurtarıb məhəlləyə gəlir. 
Görüşüb hal-əhval tuturuq. Məhəlləni 
gəzməyə davam edirik. Küçələrdə sakit-
likdir. Hətta bir-iki nəfərdən başqa heç 
kimi görmürük. 

Söhbətin bu yerində “Naxçıvan” 
məscidində əsr namazı üçün azan verilir. 
Dostlarımız namaz qılmaq üçün məscidə 
daxil olurlar. Mustafa Uludağ on ildən 
çox imamlığını etdiyi bu məsciddə son 
illərdə aparılan təmir işlərindən də bəhs 
edir. 

Məhəllədən çıxıb Dörtdivanın yay-
laqlarına üz tuturuq. Yaylaqda bizi Fəx-
ri bəyin atası Fevzi Kayahalp qarşılayır. 
Hal-əhval tutub salamlaşır, bizi təzə sağıl-

mış südə və çaya qonaq edir. Yaşı yetmiş 
beşi keçmiş Fevzi dayı ilə bu yerlərin şair 
qəlbli insanlarından, xeyir-şər mərasimlə-
rindən, mətbəx mədəniyyətindən danışırıq. 
Deyir ki, bəzi dəyərlərimiz sıradan çıxsa 
da, hələ də onları yaşadanlar var. Məsələn, 
keçmiş zamanlardan qışa hazırlıq məxsusi 
əhəmiyyət daşıyardı. Hər kəs evində əriştə 
kəsib qurudar, qovurmalıq edib qışa hazır-
lıq görərdi. Çöl-bacadan toplanılan gilə-
meyvələrdən gözəl mürəbbələr hazırlanıb 
qış tədarükü görülərdi. 

 Yaylaqda söhbətimiz uzun çəkir. Bu 
yaşlı insan danışdıqca, əsrlərdir burada ya-
şayan Oğuz türklərinin öz adət-ənənələrini 
necə qoruyub saxladığına, sözün əsl məna-
sında, təəccüb edirəm. Demək ki, bizimlə 
eyni kökə bağlı insanlarımız yüz illərdir 
bu dəyərləri saxlamağı bacarıblar. Təsadü-
fi deyil ki, əslən Ordudan olan və artıq 7 
ildən çoxdur ki, Gərədədəki Anadolu Lise-
yində türk dili və ədəbiyyatı fənnini tədris 
edən Yasin Şən Dörtdivandakı bu mədəni 
və tarixi zənginliyi dərindən dərk edərək 
bir neçə kitab da yazıb. Dörtdivanın ədə-
biyyatı, folkloru, mədəni və milli dəyərlə-
rindən bəhs edən bu kitablarda nələr yox-
dur ki".. 

...Ertəsi gün səhər Dörtdivandan 
çıxmağı qərarlaşdırsam da, dostlarımız 
rayonun bələdiyyə sədri Həmzə Əfə 
bəyin də mənimlə görüşmək istədiyini 
bildirirlər. Buna görə də səhər bələdiyyə 
sədri ilə iş otağında görüşürük. Bizi çox 
səmimiyyətlə qəbul edən Həmzə bəy 
Naxçıvandan gəldiyimizi eşidəndə çox 

sevinir. Bələdiyyə sədrinə Dörtdivanla 
bağlı ortaq tariximizin, mədəniyyətimi-
zin olduğunu bir daha dilə gətiririk. 

Beləliklə, bizim Dörtdivana səfərimiz 
başa çatır. Bu yazının hazırlanmasında 
burada adıkeçən hər kəsə öz səmimi təşək-
kürlərimi bildirirəm. Bir də burada adını 
çəkmədiyim, əslində isə heç adını da bil-
mədiyim bir insana daha təşəkkür borcum 
var. Əslində, o da məni tanımır. Heç bu ya-
zını oxuyacağını da zənn etmirəm. Amma 
məsələ burasındadır ki, Adaköydəki “Nax-
çıvan” məhəlləsi adına mən ilk dəfə olaraq 
təsadüfən elan saytlarından birində rast 
gəlmişdim. 

Sonradan o elan sahibini yenidən ax-
tarsam da, tapa bilməmişdim. Ancaq “Nax-
çıvan” məhəlləsi sözü o zamandan yadda-
şımın bir küncünə ilişib qalmış, bundan bir 
müddət sonra bu ipin ucundan tutaraq 900 
il bundan əvvəl buralardan gedərək Bolu 
ətrafında köç salmış naxçıvanlılarla, Oğuz 
türkləri ilə görüşə bilmişdim. Qoy bu da 
Dörtdivanda məndən maraqla bu yerlərə 
necə gəlib çıxdığımı soruşanlara bir cavab 
olsun. 

Səbuhi HƏSƏNOV, 
XQ-nin Naxçıvan müxbiri

4ədir 5üstəmov – �� 

Könülləri paklandıran nadir ifa
4ədirin ürəklərdə  yaşayan qədir–qiyməti

Evləri köndələn yar, sona bülbüllər, 
Bizə gül göndərən yar, saçı sünbüllər. 
*ülün yarpıza dönsün, sona bülbüllər, 
Bizdən üz döndərən yar, saçı sünbüllər.

58 il əvvəl lentə alınmış “Sona bülbüllər” 
mahnısı xanəndə Qədir Rüstəmovun ecaz-
kar səsi ilə bu gün də qəlbləri riqqətə gətirir. 
Xalq şairi Bəxtiyar Vahabzadə bu bənzərsiz 
ifa barədə belə demişdir: “Qədir Rüstəmov 
ifası ilə “Sona bülbüllər”ə, “Sona bülbüllər” 
isə ifaçıya heykəl ucaldıb”. Unudulmaz Xalq 
artisti Qədir Rüstəmov, doğrudan da, ilahi, 
nadir bir səs sahibi idi.

Dekabrın 19-da Beynəlxalq Muğam 
Mərkəzində (BMM) sənətkarın anadan olması-
nın 90-cı ildönümünə həsr olunmuş xatirə ge-
cəsi keçirildi. Qədirsevərlər bu günü böyük sə-
birsizliklə gözləyirdilər. =alda boş yer yox idi. 

Gecənin aparıcısı, Əməkdar mədəniyyət 
işçisi Mustafa Çəmənlinin ilk sözü bu oldu 
ki, Qədir Rüstəmovun böyük xanəndə kimi 
yetişməsində onun dünyaya göz açıb böyüdü-
yü Ağdamın, bütövlükdə, Qarabağın musiqi 
mühitinin böyük rolu olub. Qədir orta mək-
təbi bitirdikdən sonra əvvəlcə Asəf =eynallı 
adına Bakı Orta İxtisas Musiqi Məktəbində 
ustad-xanəndə Hacıbaba Hüseynovdan mu-
ğam dərsləri alıb. Daha sonralar isə hzeyir 
Hacıbəyov adına Ağdam Orta İxtisas Musiqi 
Məktəbində təhsilini davam etdirib. 

Qədir Rüstəmov Azərbaycan ifaçılıq 

sənətinə sanballı töhfələr verib. Unudulmuş 
xalq mahnılarımızdan bir çoxu məhz onun 
ifası ilə yenidən həyata vəsiqə qazanıb. 
Sənətkarın illər uzunu böyük şövqlə oxuduğu 
“Qarabağın maralı” , “Apardı sellər Saranı”, 
“Laçın” , “Qaragilə”, “Neyçün gəlməz”, “Ol-
maz-olmaz”, “Sarı gəlin”, “Reyhan”, “Ay di-
li-dili”, “Sona bülbüllər” və s. mahnı və təs-
niflər xalqımızın musiqi xəzinəsinin dəyərli 
incilərinə çevrilib.

Xalq musiqisinin dərin bilicisi və təbliğ-
çisi Mustafa Çəmənli xanəndə Qədir Rüstə-
movdan danışdıqca onun sənətkara olan sev-
gi və rəğbəti tamaşaçıları da duyğulandırır, 
salonda coşqu yaradırdı:

– Onun ifa etdiyi bütün mahnılar gözəl-
dir. Amma “Sona bülbüllər” sənət möcüzəsi-
dir� Qədir Rüstəmov bu mahnını elə kövrək 
və yanıqlı səslə oxuyub ki, onu bundan sonra 
heç kim bu qədər təsirli ifa edə bilməz� Bu 
mahnı səsin əbədi abidəsidir� 

Aparıcı sonra dedi ki, “Sona bülbüllər” 
mahnısı lentə alınarkən xanəndəni tarda us-
tad tarzən Əhsən Dadaşov müşayiət edib. Bu 
iki böyük sənətkarın parlaq istedadı və fə-
dakarlığı sayəsində belə bir mükəmməl əsər 
yaranıb”. 

Milli Məclisin deputatı, yazıçı-publisist 
Aqil Abbas çıxışında bildirdi ki, Qədir Rüstə-
movun ifası onun yaradıcılıq yoluna da təsir 
göstərib. “Sona bülbüllər”i ilk dəfə dinləyən-
dən sonra 17 yaşlı yazar “Evləri köndələn 

yar” povestini qələmə alıb. Aqil müəllim son-
ra söylədi ki, Qədirin səsini dinləyəndə insan 
daxilən paklaşır, həyat eşqi artır. 

Telejurnalist Fəxrəddin Hacıbəyli Ağda-
mın işğalından sonra ailəsi ilə birlikdə Oğuz-
da məskunlaşmış Qədir Rüstəmov barəsində 
ssenari müəllifi olduğu “Qeybdən gələn səs” 
telefilminin çəkilişi zamanı müğənninin şəx-
siyyətinin də saf və bənzərsiz olmasını yəqin 
etdiyini söylədi. 

Tanınmış yazıçı Seyran Səxavət isə çıxı-
şında Qədir Rüstəmovun şöhrətinin zirvədə 
olduğu zaman ondan müsahibə almasından, 
bu yazının geniş əks-səda doğurmasından, 
Ağdamda sənətkarla görüşlərindən söz açdı. 

Xatirə gecəsində səslənən çıxışların 
çoxunda belə bir incə məqam vurğulandı ki, 
məcburi köçkün həyatı yaşadığı illərdə həyat 
yoldaşı Fatma xanım və 3 övladının qeyri- 
adi fədakarlığı olmasaydı, həssas qəlb sahi-
bi olan Qədir Rüstəmov yurd itkisinin ağır 
möhnətinə heç cür dözə bilməzdi. 

Mərasimdə o da vurğulandı ki, Qədir 
Rüstəmovun milli musiqi mədəniyyəti sahə-
sindəki nailiyyətlərini dövlətimiz yüksək 
qiymətləndirib. O, “Xalq artisti” fəxri adı-
na layiq görülüb. 1997-ci ildən Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin fərdi təqaüdçüsü 
olub, muğam sənətinin inkişafındakı xidmət-
lərinə görə “Şöhrət” ordeninə layiq görülüb. 
1997-ci ildə ümummilli lider Heydər Əliyev 
yüksək mükafatı sənətkara şəxsən təqdim 
edib. Həmin mərasimdə dahi siyasətçi ilə 
xanəndə arasında səmimi dialoq uzun müd-
dət yaddaşlara həkk olunub. 

Yubiley məclisində Əməkdar artistlər 
– İlkin Əhmədov, Sevinc Sarıyeva, Elnur 
=eynalov, muğam müsabiqəsinin qalibləri və 
iştirakçıları Güllü Muradova, Mustafa Mus-
tafayev, Yusif Cəfərbəyli, Murad Laçın və 
başqaları xanəndənin repertuarında yer almış 
mahnıları və muğam parçalarını ifa etdilər. 
Əməkdar artist Azad Şükürov Qədir Rüstə-
mova həsr olunmuş şeiri səsləndirdi.

Muğam Mərkəzindən çıxanda istedadlı şair, 
“Ulduz” jurnalının baş redaktoru Qulu Ağsəslə 
müsahib olduq. Həmkarımız mərasimin böyük 
sənətkara layiq təşkil olunduğunu söylədi:

– Hər şey gözəl və mükəmməl idi� “Sona 
bülbüllər” əlçatmaz bir ucalıqda idi. Bircə 
cismani olaraq Qədir Rüstəmov burada yox 
idi� Böyük xanəndənin ruhu isə xatirəsinə 
olan xalq sevgisindən şaddır� 
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